



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO - PE
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS ESTRUTURAIS PARA A COZINHA DO HOSPITAL MUNICIPAL, ESCOLA MUNICIPAL ASA BRANCA E ESCOLA MUNICIPAL COMUNIDADE BELÉM, SITUADAS NO MUNICÍPIO DE PAUDALHO/PE

LOCAL: PAUDALHO/PE.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Tabela	Código	Discriminação	Unidade	Nº Mês	Preço Unitário S/BDI	Preço Unitário com BDI	Preço Total
1.0			Projeto estrutural de escada e modificações do edifício da cozinha do Hospital Municipal					
1.1	SINAPI DEZ/2023	93568	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Mês	0,16	R\$ 24.726,23	R\$ 29.755,54	R\$ 4.760,88
1.2	SINAPI DEZ/2023	93559	DESENHISTA DETALHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Mês	0,13	R\$ 5.541,53	R\$ 6.668,67	R\$ 866,92
1.3	SINAPI DEZ/2023	100534	TECNICO DE EDIFICACOES COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Mês	0,14	R\$ 4.297,10	R\$ 5.171,13	R\$ 723,95
-			Sub-total 1.0	-	-	-	-	R\$ 6.351,75
2.0			Projeto de reforço estrutural da Escola Asa Branca					
2.1	SINAPI DEZ/2023	93568	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Mês	0,15	R\$ 24.726,23	R\$ 29.755,54	R\$ 4.463,33
2.2	SINAPI DEZ/2023	93559	DESENHISTA DETALHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Mês	0,12	R\$ 5.541,53	R\$ 6.668,67	R\$ 800,24
2.3	SINAPI DEZ/2023	100534	TECNICO DE EDIFICACOES COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Mês	0,13	R\$ 4.297,10	R\$ 5.171,13	R\$ 672,24
-			Sub-total 2.0	-	-	-	-	R\$ 5.935,81
3.0			Projeto de escada, rampa de saída de emergência e reforço das lajes pré-moldadas de cobertura da rampa principal da Escola Municipal Comunidade Belém.					
3.1	SINAPI DEZ/2023	93568	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Mês	0,18	R\$ 24.726,23	R\$ 29.755,54	R\$ 5.355,99
3.2	SINAPI DEZ/2023	93559	DESENHISTA DETALHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Mês	0,15	R\$ 5.541,53	R\$ 6.668,67	R\$ 1.000,30
3.3	SINAPI DEZ/2023	100534	TECNICO DE EDIFICACOES COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Mês	0,16	R\$ 4.297,10	R\$ 5.171,13	R\$ 827,38
-			Sub-total 3.0	-	-	-	-	R\$ 7.183,67
-			-	-	-	-	-	-
			TOTAL GERAL					R\$ 19.471,23